БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫГЫ
МУНИЦИПАЛЬ ТСАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕМ

453850, БР, Мэлэуез калаЪы,
Шлычков урамы, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ
«  / Ъ  »  / Л  2 0 1 7  й .  №  'fo fy ’Y  «  -/5  »  ^  2 0 1 7  г .

Об утверждении нормативных затрат
на финансовое обеспечение муниципальных услуг
(выполнение работ), оказываемых муниципальными
учреждениями образования при формировании
муниципальных заданий

В целях повышения эффективности использования средств бюджета муниципального
района Мелеузовский район РБ, соблюдения принципов справедливости при распределении
средств бюджета и во исполнение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат при формировании муниципальных заданий
муниципального района Мелеузовский район РБ на 2018 год согласно приложений № 1-3.

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ
Централизованная бухгалтерия ОУ Мухаметшина Р.Ф.

Начальник Управление образования: Л А . Г .  Сатлыков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, РБ, г. Мелеуз,
ул. Шлычкова, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

Каримова З.Р.
3-56-01

mailto:otdel@meleuzobr.ru
mailto:otdel@meleuzobr.ru

I  о

§%e,

1<I
2 Si

J l

2 £
§ °

11
S. aС 5

a Ко tt •©* 9

e* §

a g
О Ю

i s

5

g \£

* Й s о, S *S

3 A  3

S s<=: s 2 5

- =? ую vS

3 «
0 о4 35 C2-1  ̂3 О
6 2 о a>
g*

I  S с
I  frja, о c

s §

Э- а

8  ̂§ *2
s  s

5 i§* о: *й a

i cl s 1 ю S

| £.6
а  о *7

a. о ю я
3  §

R- Э

3 t? ю «
О О

S X °

& I
* 1 S I ъ з ^о ц о§ :® Ч

£  :2 5° о g

е* 2 Ю
S Он а53 *g в
я  °  ч
р. О £t- U изо <и а&э Iс vo 2
л Ss 1

3 а а.

§ я *

^  аз ^
3  с ; О.

к
S3а
CQо
й
CL.

VOо
<Dкяо(=!
8
ОнС>%
оЗ«Ки

^  sr
I  *<L> >>

 ̂ сЗО И
t? К
S  Си
Си С
и  *

озазож
еЗсх

оCN
«
Он

*8«<и

с V 5 ю v я (X V
S3 «
>» 2
s  5§ Н
К Он °
§ 5S
g. § v
g ш •'Ъ
I  s &

&>•кК <D
S ч

Xt*t=J
VO

a.

►Q
g
X
C3
Oh

sааз<D

CQ
>K«
О
X

s
и
s  crОн 3
О VO33 о

c3
o-H
<D
se?со
ос
CQк
Й
s
Оно
S3

S3оо
Он<D

3 оCQ ннs  5
й S
о  53Он 9_|сЗ

сЗ е
5  §
^  S3н 8

I  |
£ SS еЗ
Он fcf«и

>>чо

«о
S3л
с
К
SJ
К
S3>%
S
<L>
S
§
CQо
S3(D
S
Sа
к

"с

о и
S3 оЙ к

о
Он
с  ^S K

S3и Й
4 о5 ££ сх § *8
а  о
Он и

VO оО g
w  VOо
«
S
S3оЗ

ОнVOо
о

VOо

SS х

g ё
О % го Sr1

ОнVOо
о

К
S3<D

. .  &3 *я
S3 ©Л «и4 о Й я 3  gО S
2 ’■8-
д а5 &
п «  я w

о
S3
CQо
S3 о о
cd
5
§ -

§” |
6 I
§ S
5 Iк 2cl) а
Н CQ
СЗ я-  р (D
си Сл  a

д >5 д vo<и о

3l9* и о^ ю aО о с

&о
ОнЕЗ

ОнVOо
&voо
X
2
S3
CQо
S3

■ яюо
оио
S3л

5
S3
ей
S

о а& асз S

§  V &

ё °
сЗ га

о  Ю

3 2
V& Я' S  S3
°  X
О  cd
и, CQ« о
& &

*8 5°  сз

& 1
а  1
ьО «

s  £ .
 ̂ tr

S §ё °
CQ '■>—о
Я 5
Он 5ю s

-  й
* #
х £
CQ 52 &g vo
О О
W

Он

S
... S3Ч Cd
d> CQ

CQ --0 oJ£3 ^сЗ о
vo о
1 i  ё  «  о °

ONоas

оrf(Nо

oo

оио
S3
CQо
S3о0
S
1
о
Онс
XА
S3

ОнVOо<D
вVOо
X
S
S3
CQо
S3оо

(3?
S

§
CQо
8

«  ОнS VOЯ" ол ft
<и vo Сц о

<и
&VO. о

&о
Онс

S3л
5
иCQо
S3
ОнVOо

S3 ^X «
сз 53
CQ Д0 Й
Cu CQS о
Ё s1 V& «  о

CN
г4

л
со
Я
н
се
S
Си
ОX
о
U
о

Н

Я

й
S
O iо

Е

л
ч
о
X

я
д
<и
(33
о

«
&SCQ

Я
й
s  а -
О . 3
о  ю
я  о

CQ
Я

Й
S
Оно

к

cd

£
Q -
н
<L>

Й
4
с
о
о
с
CQ
Я
Й
5
си
о
я

cd

§
К
О

я
Й
S
Оно

к

cd »

S  1
£< оо

о*
и
с

е  р

3  я
g  £
Й Еs й
Он fcf
О  <D

>Яо
S3

с
Я
Я
Я
я
>%
S
<и
Я
я
л
CQо
д
о>
£
Я
сЗ

я

я Й

§
рао
Й

SдVO(D яд<D
а,VOо ЙЛД

VOоо л «
сЗ
В

4
<и
5

од
из

VO н чо о я
о <D*©<
и Я оо д Оид 0) д
раод
о

нГ1
>-,
соЯ 1)но <□ о

сЗ
S

О яЗдд чVO
S о о
cd

&
Й
цРО ч д

с и и. нд
S

о
§ S

д
ьО э

<L>
О н

ч 2 д(D евн ра ра
cd
CQо
сЗ

Яtr
<L)д

о
в
S

Си
Ю

о
<иVO S

О н
О о д

<D
cd Ов £3
о  а
оЗ Ю
Си О

*8 2
Д  Э”VO VO О о
Й
3
д
РЗ
о
д

<D
д

S  .
Он
о

S
S
cd
Он
иО
О -
с

5
S3
CQ
О
3
Он

юо
<D
3

ю
о
X
3  w

Я
CQ д
о  $
5 S
О Я
о? Си
S  ю

□  и

5 з<U VOРч о

' 3
VO
о

д

3
си
о
Cd

о
о -
д

Й
CQо
S3
Он

VOо

X
3

ю  ^
8  д

*  £

|  о
<Dо
д
л
4
5

-в* о
о ,

г  W
М* 3Я
я  «
«и о
О

8  &CU (_
д  о

а  с  ■

д  ^
д  «
ев Д
«  Д0  сз
си cq S о
д S3
1 v&
ctf О

^  cd
Д  Ч
Д  VO<и о

VO Й
>~> л

5 1
«  s
сЗ ^
з  8 ,
s  с

й  W
Д  ОР н5 «
д  s
о  Ч
<U <L>

VO О ,
о  д

3  $
к  *
S  й£—( : Ч
cd р

CQ
О„ Н  сЗ

I  § f
f  I s
I  О  I

VO ^

s

3
oaо
c3
Си

Юоw
д
В °сd и
CO <D

a  ®
<D : О

Рч

0ДЛ
§

S
д

5

1
6  о
Он
д

ч ч
р  о
Й  ^g 5
°  ^
Я  Iл 5

VOо
о

S
чВ s

VO
о  в

л  S
я  Sсо Д
О  cd
te в
s  9о а
S  ^Я  VOа  о
S ОS2 и
S  «5 3<U VO

0^ О

t*
я
дСЗ
сао
а

VOо
о
и
<и
в

VOо

о
Си
д

§
д
л

«
я
д
св

а> ра н о
cd м
ра сз
О  O J£2 10 со о
Си Z.

VO О0 ►“-1
1 Э
1  *§

о
и
о
д
И
о
д
о
о

S

Он
и
о
си
д

Й
л
д
нР
ч ч
<и о
cd
CQ 3
о
<2 сЗcd
Он

VO
о
<D

я
ч

в
ю

я
-е -

о CQ

Й
3 о?
д я
ра
о cd
д
о

CQ
о

о сЗ
сх

я VO
Я" о
cd
со
я

о
и<D

§ в
<D VO

Оц о

80
76

4
Ит

ог
о

но
рм

ат
ив

ы

|
84

84
0| о

|
63

78
0)

|
22

16
35

| о ON
ГО

Г -
40

|
72

19
5|

84
84

0

0PZ01

Н
ор

ма
ти

в
№

3

но
рм

ат
ив

на

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е

ра
сх

од
ы

о
счо

|
10

24
0| О

CN
О

о
(N
О 10

24
0

75
00

Н
ор

ма
ти

в
№

2

но
рм

ат
ив

по

оп
ла

те

тр
уд

а
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

о­
вс

по
мо

га
те

ль
но

го

пе
рс

он
ал

а

ON
40
IT)

|
22

48
1| гоооо

40

o^оо
10
40

го
го
0's
С"-

63
02

4
Н

ор
ма

ти
в

№
1

но
рм

ат
ив

по

оп
ла

те

тр
уд

а
пе

да
го

ги
че

ск
ог

о
пе

рс
он

ал
а

|
47

84
61

I
18

89
14

1

|
51

11
б|

|
55

36
61

66
66

7

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

пр
ог

ра
мм

ос

но
вн

ог
о

об
щ

ег
о

об
ра

зо
ва

ни
я

(
со

де
рж

ан
ие

де

те
й)

оч

на
я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й

ус
лу

ги

|Ш
ко

лы

се
ло

ср

ед
не

е
об

ще
е

об
ра

зо
ва

ни
е

|
Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х
пр

ог
ра

мм

ср
ед

не
го

об

щ
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я
| оч

на
я

|
(п

ро
хо

дя
щ

ие

об
уч

ен
ие

по

со
ст

оя
ни

я
зд

ор
ов

ья

на
до

му

|
Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х
пр

ог
ра

мм

ос
но

вн
ог

о
об

щ
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я
(

в
фи

ли
ал

ах

ш
ко

л)
оч

на
я

по
ФГ

ОС

|
пр

ох
од

ящ
ие

об

уч
ен

ие

по
со

ст
оя

ни
я

зд
ор

ов
ья

на

до
му

|

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

пр
ог

ра
мм

ср

ед
не

го

об
щ

ег
о

об
ра

зо
ва

ни
я

(
со

де
рж

ан
ие

де

те
й)

оч

на
я

5.
3. %

чо

40 6
.2

.

6.
3.

Приложение № 3
к приказу начальника управление образова]
Администрации муниципального района
Мелеузовский район РБ
№ ■ от / Г  декабря 201

Нормативы финансовых затрат при формировании муниципальных заданий "Предоставление общедоступного дополнительно
7 г.
го

№
Наименование муниципальных учреждений/ наименование
муниципальных услуг(работ)

Норматив №1 Норматив №2 Норматив №3
н

Итого
ормативы

норматив по
оплате труда
педагогического
персонала

Норматив по
оплате труда
прочего
персонала

Норматив на
общехозяйственн
ые расходы

1. Детско-юношеская спортивная школа ;

1.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная 1 о
Х.Спортивно-оздоровительные группы( весь период) 3 918 627 294 4 839
2.группы начальной подготовки 0
1 год обучения 3 918 588 294 4 800
2 год обучения 6 298 945 294 7 537
3 год обучения 6 298 945 294 7 537
Учебно - тренировочные группы 0
1 год обучения 11756 1 763 294 13 813
2 год обучения 6 858 1 029 294 8 181
3 год обучения 9 797 1 470 294 11 561
4 год обучения 11 021 1 653 294 12 968
5 год обучения 12 246 1 837 294 14 377

2 Детско- юношеская спортивная школа с. Зирган 350 389

2.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная
1.Спортивно-оздоровительные группы( весь период) 4 268 1 699 4 585 10 552
2.группы начальной подготовки
1 год обучения 3 984 1 586 4 585 10 155
2 год обучения 6 402 2 549 4 585 13 536
3 год обучения 6 402 2 549 4 585 13 536
Учебно - тренировочные группы
1 год обучения 11 951 4 757 4 585 21 293
2 год обучения 6 971 2 775 4 585 14 331
3 год обучения 9 959 3964 4 585 18 508
4 год обучения И 203 4460 4 585 20 248
5 год обучения 12 449 4 955 4 585 21 989

3 Дворец детско-юношеского творчества 261 416

3.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная
1.Кружки различного профиля 1ч в неделю
1 год обучения 1 348 216 2 188 3 752
1.Кружки различного профиля 2 ч в неделю
1 год обучения 2 696 431 2 188 5315
индивидуальное занятие 26 960 4 314 2 188 33 462
2 год обучения 2 696 431 2 188 5315
индивидуальное занятие 26 960; 4 314 2 188 33 462
3 год обучения 2 696 431 2 188 5315
индивидуальное занятие 26 960 4 314 2 188 33 462
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю 0
1 год обучения 4 044 647 2 188 6 879
2 год обучения 4 044 647 2 188 6 879
3 год обучения 4 044 647 2 188 6 879
1.Кружки различного профиля 4 ч в неделю
1 год обучения 5 392 863 2 188 8 443
2 год обучения 5 392 863 2 188 8 443
3 год обучения 5 392 863 2 188 11 443
1.Кружки различного профиля 6 ч в неделю 0
1 год обучения 6 740 1 078 2 188 1()006
2 год обучения 8 087 1 294 2 188 11 569
3 год обучения 8 087 1 294 2 188 11 569
1.Кружки различного профиля 9 ч в неделю 0
1 год обучения 12 132! 1 941 2 188 16 261
2 год обучения 12 132! 1 941 2 188 16 261
3 год обучения 12 132 1 941 2 188 16 261
1.Кружки различного профиля 2 ч в неделю(село) 3 126 500 2 188 5 814
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю(село) 4 688 750 2 188 7 626

№ Наименование муниципальных учреждений/ наименование
муниципальных услуг(работ)

Норматив №1 ]Норматив №2 Норматив №3
Н(

Итого
змативг

норматив по !
оплате труда <
пед.персонала (РБ) i

]

Норматив по
шлате труда
iponero
1ерсонала (МБ)

Норматив на
общехозяйственн
ые расходы

4 Станция юных техников 962 97 5 066

4.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная 0
1.Кружки различного профиля 4 ч в неделю 0
1 год обучения 4 007 962 97 5 066
1.Кружки различного профиля 4 ч в неделю (село)
1 год обучения 4 722 1 133 97 5 952

5 Детский экологический центр 8 046 80 246

5.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная 0
1.Кружки различного профиля 2 ч в неделю 0
1 год обучения 1 545 170 82 1 797
2 год обучения 1 931 212 82 2 225
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю 0
1 год обучения 2,318 255 82 2 655
2 год обучения 2 898 319 82 3 299
1.Кружки различного профиля 4 ч в неделю 0
1 год обучения 3 091 340 82 3 513
2 год обучения 3 864 425 82 4 371
1.Кружки различного профиля 5 ч в неделю 0
1 год обучения 3 864 425 82 4 371
2 год обучения 4 830 531 5 361
3 год обучения 5 795 637 82 6 514
1.Кружки различного профиля 6 ч в неделю 0
1 год обучения 4 636 510 82 5 228
2 год обучения 5 795 637 82 6 514
3 год обучения 6 954 765 82 7 301
Творческие объединения 0
3 часа в неделю 4 967 546 82 5 595
4 часа в неделю 6 623 729 82 7 т
6 часов в неделю 9 936 1 093 82 I и 111

6 Центр развития творчества детей и юношества им. Яковлева 363

6.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная 0
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю 0
1 год обучения 2 791 363 79 3 233

0